*Terminatio* vocabuli insolita nulli non ingrata est; hinc Veteres Romani cum nomina Græcorum assumerent, sæpe unicum alteramve literam excluderunt, ut gratiora facilioraque evaderent. (vid. a.) quod idem & hac nostra ætate circa insoliti verbi terminationem

onem concederetur, nullus dubito. Hinc pro *Cen-  
turio*, *Euphorbio*, *Helenio*, dixi *Centauriam*, *Eu-  
phorbiam*, *Heleniam*, dum aliis generibus, quam quibus  
proposita prius, præfigerentur; si vero locum non mu-  
re debuissent; nec nomina tetigissent; cum vero  
transferenda essent, mutationem admiserent, ut inso-  
lito sono, insolitam generis ideam monerent.

*Ordo* vocabulorum, nomen genericum constituen-  
tum, maxime considerandus est; alias facillime ab-  
urdissimæ proveniunt, ubi alioquin optimæ evade-  
rent, nomenclaturæ; Tyronibus itaque tres præscri-  
bam regulas.

1. Cum duo substantiva jungantur in idem vo-  
cabulum, debet prius esse genitivi casus. e. gr. Νύξ  
ἰοξ, & Ἀνθος flos.

hinc *Nyctanthos*, non vero *Nyxanthos*.

2. Cum ejusmodi duo substantiva combinentur, non  
indifferens est, quodnam horum placeat præponere,  
vel postponere ad sonum facillitandum, cum alias, si  
hic error committeretur, longe aliena prodiret vis vo-  
cabuli. e. gr.

Ἀνθος flos Φύλλον folium.

hinc *Anthophyllum* & *Phyllanthos*.

Floris folium & folii flos.

quæ duo ideas diversissimas continent.

Michelii *Anthoceros* debuerat dici *Ceranthos*.

pro floris cornu, rectius dictum cornu flos.

3. Si substantivum & adjectivum combinarentur,  
quod tamen minus laudamus, debent ea numero, ge-  
nere, & casu convenire, sed substantivum semper se-  
qui. ex. gr. Vaillantii *Caraxeron*, male caput aridum,  
pro arido capite.

*a. Græca a Romanis terminata.*

Cyparissus.  
Cyclaminus.

Cupressus.  
Cyclamen.

*β. Terminationes infueta.*

Ballote.  
Sinapi.  
Seseli.  
Hedypnois.  
Tetrahit.  
Triglochin.  
Centaurium.  
Euphorbium.  
Helenium.

Ballota.  
Sinapis.  
Lampsand.  
Galeopsis.  
Centaureia.  
Euphorbia.  
Helenia.

*γ. Æquivoca.*

Alpina.  
Meum.  
Phyllum.

Alpinia.  
Athamanta.  
Phyllis.

*δ. Male combinata.*

Caraxeron *V.*  
Anthoceros *M.*

Gomphrena.

9. *Nomina Generica Sesquipedalia, enunciata difficilia, vel nauseosa, fugienda sunt.*

**A**tro carbone notabo nomina quædam, mala nobis dicta, licet cum aliis nullis confusionem aurent, licet optime per se essent constructa; hæc e triplicia: *Sesquipedalia, Difficilia, & Nauseo-*

*Sesquipedalia* nomina dico tam longa, ut integram eam paginæ fere impleant, nosque in eorum enuntiatione pene jugulent, vel ut Poëta definit.